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Religión
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Religión: principales resultados

• La caída en la adhesión a la religión católica no se detiene, sobre todo entre los 
jóvenes, que aparecen masivamente desafiliados del catolicismo.

• El 37% de los encuestados asegura no adherir a alguna religión, especialmente las 
personas entre los 25-34 años (35%) y los 35 y 44 años (44%).

• La Iglesia Católica ha perdido gran parte de su credibilidad pública. Una fracción menor 
de los encuestados cree que se la debería tomar en cuenta en las decisiones públicas. 

• Es generalizada la desvalorización de la mediación eclesiástica para vivir la fe o para 
comportarse de una forma moralmente correcta. 
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¿Qué religión profesa? 
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¿Qué religión profesa? Según sexo, edad y nivel socioeconómico 

Total H M 18-24 
años

25-34 
años

35-44
años

45-54 
años

55+ 
años Alto Medio Bajo

Católica 42 42 42 20 34 28 58 57 35 42 47

Evangélica 16 11 20 17 19 16 14 13 10 15 20

Ninguna 32 36 29 44 35 44 21 25 41 35 25

Ateo/Agnóstico 5 6 3 10 5 9 2 2 10 3 2
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¿Qué religión profesa? Evolución en población joven

Base: Jóvenes 18-34 años.
%

Encuesta Nacional Bicentenario UC 2021 – Universidad Católica
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Ninguna incluye a ateos/agnósticos
Diferencias significativas en relación al año anterior
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¿Cómo calificaría su creencia en Dios? 
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Respecto de las siguientes afirmaciones
¿Qué tan de acuerdo está usted…?
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Respecto de las siguientes afirmaciones
¿Qué tan de acuerdo está usted…?
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